UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
DEPARTAMENTO DE PESQUISA

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina - PE
CEP 56.304-205 - Petrolina – PE Tel/Fax: (87) 2101-6797/2101-6798 E-mail: pibic@univasf.edu.br

Resultado parcial do Edital 16/2016 PIBIC/EM-CNPq-UNIVASF

À Comunidade Acadêmica,

Após análise das propostas de projetos - Edital 16/2016 PIBIC-EM/CNPq-UNIVASF - a Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e
Inovação da Universidade Federal do Vale do São Francisco torna público o resultado parcial da seleção.

Resultado parcial do Edital 16/2016 PIBIC-EM/CNPq-UNIVASF

Orientador Aluno Título do subprojeto

Currículo
do

orientador/
Nota

ponderada

Situação

Arlan de Assis Gonsalves
Matheus Rodrigues de

Souza

Síntese, caracterização e avaliação
fotoprotetora de derivado pirazolínico da
vanilina visando obter um novo filtro
químico UVB

10,0
Classificado
PIBIC-EM

CNPq

Alvany Maria dos Santos
Santiago

Ana Gabriele Alves de
Oliveira

Responsabilidade Social Empresarial: o
caso Pão de Açúcar

8,36
Classificado
PIBIC-EM

CNPq

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
DEPARTAMENTO DE PESQUISA

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina - PE
CEP 56.304-205 - Petrolina – PE Tel/Fax: (87) 2101-6797/2101-6798 E-mail: pibic@univasf.edu.br

Resultado parcial do Edital 16/2016 PIBIC/EM-CNPq-UNIVASF

Orientador Aluno Título do subprojeto

Currículo
do

orientador/
Nota

ponderada

Situação

Liliane Caraciolo Ferreira
Thauany Aricha Duarte dos

Santos

Levantamento e estudo do custo de
aquisição de Moradia em condomínios do
Programa Minha Casa, Minha Vida entre
beneficiários no município de Petrolina-PE

6,22
Classificado
PIBIC-EM

CNPq

Maria Otávia Silva Crepaldi
Antonio Carlos Nascimento

Silva

Conhecer para conservar: o planejamento
de uma trilha interpretativa de acesso à
Cachoeira dos Payayas no município de
Saúde-BA

5,42
Classificado
PIBIC-EM

CNPq

Natália Gomes de Morais Evaldo dos Santos Silva
Inquérito epidemiológico em crianças
parasitadas por Giardia lamblia e sua
relação com quadros asmáticos

5,40
Classificado
PIBIC-EM

CNPq

Natália Gomes de Morais Gilmaria Nascimento Sá
Pesquisa de fontes de infecção parasitária
na área de abrangência de uma unidade de
saúde da cidade de Paulo Afonso, BA

5,40
Classificado
PIBIC-EM

CNPq

Vinina Silva Ferreira Gabriel da Silva Cavalcante
Diferenciação de abelhas da Caatinga com
base na morfometria geométrica da asa

2,65
Classificado
PIBIC-EM

CNPq

*Somatório do formulário de avaliação do currículo do orientador nos últimos 5 anos: 114,3 pontos

Os recursos poderão ser enviados pelo e-mail pibic.prppg@univasf.edu.br até às 17:00h do dia 06/10/2016.